CAPUT XXII.

DE RELATIONE INTER CAPITULUM ET VICARIUM.

§ 1. *De vicario capitulari.*

I. Tota capituli jurisdictio transit ad vicarium capitularem, ita ut capitulum illam ullo modo limitare non possit, sive quoad tempus, sive quoad materiam; et administrationi Vicarii se immiscere nequeat. Vicarius a capitulo revocari non potest, in nullo casu indiget speciali capituli mandato, Episcopo futuro et non capitulo administrationis sue rationem reddere tenetur. Capitulum assignare aut constituere nequit officiales, quos vicarius capitularis adhiberet, et removere non posset. Capitulum vicarium accusare aut judicare non valet; quatenus tamen opus fuerit, eum admonere et ad legitimum superiorem deferre potest.

II. Vicarius capitularis, choro assistens, quatenus est canonicus et distributiones lucratur, in stallo suo seu loco receptionis sedere debet; et tunc nulla fruitur præcedentia: si vero adsit quatenus vicarius capitularis et sine habitu canonicali, distributiones amittit, et locum habet a sinistris primæ dignitatis, atque prima dignitate celebrante vel absente, a sinistris primi et dignioris canonici præsentis, capitulum repræsentantis (1).

Similiter in processionibus proprium locum occupare debet, et in vestibus nigris post celebrantem incedere nequit (2).

In aliis autem actibus et sessionibus, in quibus vicarius capitularis ex auctoritate adest aut agit, honorandus et præferendus est, quemadmodum vicarius Episcopi honorandus et præferendus est (3). Ita in visitatione ecclesiæ incedit inter duos digniores ex capitulo (4).

III. Vicarius capitularis non gaudet jure faciendi functiones Episcopales, quia haec pertinent ad primam capituli dignitatem, et successive ad sequentem (5).

(1) Vid. Praxis Pontif. tom. 1, n. 112.

(2) S. R. C. 23 Mart. 1709, *Tarentina*, 7 et 8.

(3) S. C. C. 2 Junii 1592, dub. 2, *Taurinen*, apud Zamboni *Vicarius capitul. § III*, n. 7.

(4) S. R. C. 8 Nov. 1843, *Abellinen*.

(5) S. R. C. 7 Aug. 1627 et 27 Martii 1628, *Syracusana*; 26 Aug. 1713, *Majoricen*, ad 7, Vid. Praxis Pontif. tom. 1, n. 212.

Ei sedere non licet in sedili Episcopali, in quo Episcopus conciones audire consueverat (1).

Illi non debetur obsequium obedientiæ, quod soli competit Episcopo proprio ob eminentiam gradus (2).

In actibus vicariatus non proprio, sed capituli sigillo uti debet (3).

§ 2. *De vicario Apostolico.*

I. Vicarius Apostolicus, de quo hic agitur, est qui per Sacram Congregationem Episcoporum et Regularium deputatur, sive cum metus est, ne diutius ecclesia aliqua Pastore viduata permaneat; sive cum in vicarii capitularis electione controversias et turbas excitandas fore prospicitur; vel quando Episcopus adversa valitudine aut senio affectus, gregi gubernando impar agnoscitur; aut denique cum illius culpa fit, ut ab Episcopatus administratione suspensi aut perpetuo removeri debeat (4).